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TASLAK YERLİ AKSAM YÖNETMELİĞİ 

ANA HUSUSLAR  

 

Tanımlar 

 Başvuru sahibi: YADF’den faydalanmak isteyen tüzel kişiyi, 

 Yerli aksam destek fiyatı (YADF): Bu Yönetmeliğin; mevcut Yönetmelik Ek-1’inde belirtilen 

liste uyarınca her bir elektrik üretim tesisi için hesaplanan fiyatı (ABD Doları cent/kWh) veya 

Ek’te (Ek-2) belirtilen liste uyarınca her bir elektrik üretim tesisi için hesaplanan fiyatı (TL 

kuruş/kWh),  

 Yerli katkı oranı (YKO): 13/9/2014 tarihli ve 29118 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Yerli 

Malı Tebliğine göre düzenlenen Yerli Malı Belgesindeki oranı, 

 Yerli malı belgesi (YMB) : Yerli Malı Tebliği (SGM 2014/35) kapsamında düzenlenen ve 

ürünün yerli katkı oranının en az %51 olduğunu gösteren belgeyi, belirtir. 

 

Yurt içi imalatın denetlenmesi 

 YADF’den faydalanmak isteyen başvuru sahibi, aksamların/bütünleştirici parçaların imalat 

programları ile toprak veya su altında kalacak olan ya da dışarıdan marka/model/seri no ve cinsi 

bilgisi tespiti sonradan yapılamayacak şekilde kapalı hale getirilmesi gereken 

aksamlar/bütünleştirici parçalar varsa, tesis inşa edilmeden veya montajı bitmeden bu durumu 

belirli bir Dilekçe Formatı ile Bakanlığa sunacaktır. 

 YADF’den faydalanmakta olan başvuru sahibi modernizasyon, yenileme ve değişim 

işlemlerinde aksamın/bütünleştirici parçanın imalat sürecini ve elektrik üretim tesisine montajını 

başlangıç aşamasında Bakanlığa bildirmekle yükümlü olacaktır. 

 Bakanlık bu durumları yerinde denetleyemediği zaman başvuru sahipleri tarafından marka, 

model, seri no ve cinsi bilgisini içerecek şekilde fotoğraf, video vb. araçlar yardımıyla 

oluşturulan imalat ve elektrik üretim tesisi montaj sürecine ait rapor Bakanlığa sunulacaktır. 

 Başvuru sahibi, talep edilen teknik ve idari tüm bilgi ve belgeler, gerekli personel, araç, gereç, 

inceleme, test ve kontrol olanakları ile aksam/bütünleştirici parça imalatçısı ve elektrik üretim 

tesisinde can, mal ve saha emniyetini ilgili mevzuata uygun olarak sağlamakla yükümlü 

olacaktır. 

 

Sertifika uygunluk belgesinin düzenlenmesi 

 Aksama/bütünleştirici parçaya ait, TSE veya TS EN ISO/IEC 17065 “Ürün, Proses ve Hizmet 

Belgelendirmesi Yapan Kuruluşlar İçin Şartlar” standardına uygun olarak Uluslararası 
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Akreditasyon Forumu (IAF) ile karşılıklı tanıma anlaşması imzalamış ulusal akreditasyon 

kurumları tarafından akredite edilmiş kuruluşlarca düzenlenen uluslararası standartlara veya 

Türk Standartlarına veya kriterlerine uygunluğunu belirten Tip Sertifikası ve/veya Ürün 

Sertifikası veya Birim Doğrulama Sertifikası veya benzeri sertifikalar kapsamında bulunduğu 

standartlara uygunluğu değerlendirilmek üzere TSE’ye sunulacaktır. 

 TSE, sunulan ilgili sertifikaların uygunluğunu, standart kapsamını, geçerlilik süresini, sertifikayı 

düzenleyen kurumun akreditasyon durumlarını değerlendirirek değerlendirme sonucunda uygun 

bulunanlar için Sertifika Uygunluk Belgesi düzenleyecektir. 

 Temel teknoloji yönünden ilk defa imalatı gerçekleştirilmiş olup; belgelendirme işlemlerine 

başlanmış ancak belgelendirme işlemleri tamamlanmamış aksamlar/bütünleştirici parçalar için 

belgelendirmeye esas standardın kapsamında başvuru yaptığı ve incelemelerin başladığı ancak 

belgelendirme süreçlerinin tamamlanamadığına dair yazı ve belgelendirme sürecine ilişkin nihai 

belgelendirmeye esas olacak Belgelendirme Kuruluşu tarafından düzenlenmiş onaylı inceleme 

ve/veya test raporlarını, TSE’ye sunar. TSE, incelemesi sonrasında Geçici Sertifika Uygunluk 

Belgesini düzenleyecek olup başvuru sahibinin nihai Sertifika Uygunluk Belgesini temin 

edebilmesi için 18 aylık süre verilir. 

 Başvuru sahibi, TSE’ye sunulan sertifikalar, Sertifika Uygunluk Belgesi ve ekindeki belgelerde 

yer alan bilgilerin doğruluğundan aksam/bütünleştirici parça imalatçısı ile müştereken ve 

müteselsilen sorumlu olacaktır. 

 

Yerli malı belgesinin düzenlenmesi 

 30/6/2021’den sonra işletmeye girecek tesisler için Ek’te (Ek-2) belirtilen aksamlarda Yerli Malı 

Belgesi düzenlenirken asgari Yerli Katkı Oranı hesabında; tabloda belirtilen tanım/yapısı ve 

varsa Yerli Katkı Oranı hesabındaki asgari yerli girdi şartı dikkate alınacaktır. Ek’te (Ek-2) 

verilen tabloda YKO hesabındaki asgari yerli girdi şartı sütununda belirtilen 

parçaların/işlemlerin yurt içinde imal edilmesi/gerçekleştirilmesi zorunludur. 

 Aksamlar/bütünleştirici parçalar için düzenlecek Yerli Malı Belgesinde ürün adı ve ürün kodu, 

marka, modeli, seri numaraları ve cinsi bilgileri bulunacak olup, bu bilgiler elektrik üretim 

tesisindeki aksamın/bütünleştirici parçanın görünür kısmında metal etiket, kazıma, lazer yazım 

vb. şeklinde de bulunacaktır. 

 Başvuru sahibi, Yerli Malı Belgesi ve ekindeki belgelerde yer alan bilgilerin doğruluğundan 

aksam/bütünleştirici parça imalatçısı ile müştereken ve müteselsilen sorumlu olacaktır. 
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YADF başvurusunun yapılması 

 30/6/2021’den önce işletmeye giren tesisler için mevcut Yönetmelik Ek-1'de belirtilen 

aksamlar/bütünleştirici parçalar veya 30/6/2021’den sonra işletmeye girecek tesisler için Ek’te 

(Ek-2) belirtilen aksamlar için YADF’den bir sonraki takvim yılında faydalanmak isteyen 

başvuru sahibi, içinde bulunulan yılın en geç 1 Aralık tarihine kadar Bakanlığa aşağıdaki 

belgeler ile başvuracaktır. 

o Yerli Aksam Başvuru Formu, 

o Yerli Aksam Destek Fiyatından Faydalanılmak İstenen Aksam/Bütünleştirici Parça 

Listesi, 

o Beyan ve Taahhütname  

o Başvuru sahibi adına düzenlenen İmza Sirküleri ve Yetki Belgesi, 

o Başvurulan her bir aksama/bütünleştirici parçaya ait marka, model, seri numarası ve 

cinsi bilgilerini içeren Yerli Malı Belgesi,  

o Başvurulan her bir aksama/bütünleştirici parçaya ait TSE tarafından düzenlenen 

Sertifika Uygunluk Belgesi,  

o Geçici Sertifika Uygunluk Belgesi sunulması halinde başvurulan her bir 

aksama/bütünleştirici parçaya ait Taahhütname, 

o Başvurulan her bir aksama/bütünleştirici parçaya ait aksamın/bütünleştirici parçanın 

imalat tesisinden elektrik üretim tesisine gönderildiğini gösteren ve marka,  model, seri 

numarası ve cinsi bilgilerini  içeren sevk irsaliyesi. 

 YADF’den faydalanmakta olan elektrik üretim tesisinde kapasite artışı, modernizasyon, 

yenileme, değişim veya kısmi kabuller ile işletmeye girecek ünitelerin olması durumunda 

başvuru sahibi tarafından yeni ünitelere ilişkin de bu belgeler Bakanlığa sunulacaktır. 

 Birleşik yenilenebilir elektrik üretim tesisleri ile destekleyici kaynaklı elektrik üretim 

tesislerinin ana ve yardımcı kaynakları için ayrı olmak üzere YADF başvuruları da aynı şekilde 

gerçekleştirilecektir. 

 YADF’den önceki dönemlerde faydalanmış olan elektrik üretim tesisinde hasar gören 

aksamların/bütünleştirici parçaların değişimi veya tamir/tadilat yapılması durumlarında tevsik 

edici tüm bilgi ve belgeler değişimin yapıldığı tarihten sonraki en geç 6 ay içerisinde bu 

Yönetmelik kapsamında değerlendirilmek üzere Bakanlığa sunulacaktır. 

 

YADF başvurusunun değerlendirilmesi 

 YADF’den bir sonraki takvim yılında faydalanmak isteyen başvuru sahibine ait başvuruların 

evrak kontrolü yapılarak, kontrol sonucu Bakanlık tarafından ilgili başvuru sahibinin KEP 

adresine başvuru tarihinden itibaren en geç 10 gün içerisinde gönderilecektir. Başvuru sahibi, 
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bu başvuruya ilişkin varsa eksik ve/veya yanlış evrakları doğru bir şekilde yeniden düzenleyerek 

en geç 5 gün içinde Bakanlığa sunacaktır. Bakanlık tarafından yapılan inceleme neticesinde 

YADF, doğru evrakların sunulma tarihinden itibaren en geç 10 gün içerisinde başvuru sahibinin 

KEP adresine ve EPDK’ya gönderilecektir.  

 YADF’nin EPDK’ya gönderildiği tarihten itibaren elektrik üretim tesisi yerinde ilk denetimi en 

geç 180 gün içerisinde gerçekleştirilecektir. Denetim sonunda Elektrik Üretim Tesisi Yerinde 

Denetim Tutanağı düzenlenir. Ancak, YADF başvurusu yapılan aksamın/bütünleştirici parçanın 

elektrik üretim tesisinde ünite montajı yapılmadığı takdirde tutanak olumsuz olarak düzenlenir. 

Denetimde aksamların/bütünleştirici parçaların herhangi biri ve/veya tümü için uygunsuzluk 

tespit edilmesi veya tutanağın olumsuz düzenlenmesi halinde; başvuru sahibi, ilgili 

aksam/bütünleştirici parça için YADF’den faydalandırılmaz ve YEKDEM Yönetmeliği 

kapsamında işlem yapılması ve ödenmiş tutarların faizi ile birlikte geri ödenmesini teminen 

EPDK’ya bildirilir. 

 YADF’den faydalanma süresince, Bakanlık tarafından elektrik üretim tesisinde denetim 

gerçekleştirilebilecektir. Bu denetimlerde herhangi bir uygunsuzluk tespit edilmesi halinde; 

başvuru sahibi, ilgili aksam/bütünleştirici parça için YADF’den faydalandırılmayacak, 

YEKDEM Yönetmeliği kapsamında işlem yapılması ve ödenmiş tutarların faizi ile birlikte geri 

ödenmesini teminen EPDK’ya bildirilecektir. 

 YADF başvurusu; 30/6/2021 tarihinden önce işletmeye giren elektrik üretim tesisleri için 

mevcut Yönetmelik Ek-1’de belirtilen liste uyarınca, 30/6/2021 tarihinden sonra işletmeye 

girecek elektrik üretim tesisleri için ise Ek’te (Ek-2) belirtilen  liste uyarınca 

değerlendirilecektir. 

 Başvuru sahibinin tesis türü bazında YADF’den faydalanabilmesi için, mevcut Yönetmelik Ek-

1’de belirlenen aksamlar için bütünleştirici parçaların aksam içindeki oranlarının toplamının en 

az % 55 olması şartını, Ek’te (Ek-2)  belirlenen aksamlar için aksam puanları toplamı en az, 

Ek’teki (Ek-2) asgari puan şartını sağlayacaktır. 

 Bakanlık, YADF başvurusunun değerlendirilmesi sürecinde elektrik üretim tesisine ve 

aksam/bütünleştirici parça imalatçısına ait her türlü bilgi ve belgeyi başvuru sahibinden talep 

edebilecektir. 

 Birleşik yenilenebilir elektrik üretim tesisleri ile destekleyici kaynaklı elektrik üretim 

tesislerinde YADF, ana kaynak bazında ve ana kaynağın faydalanma süresince  uygulanır. Bu 

tesislerde, ana kaynak dışındaki yardımcı kaynak için, başvuruya esas tarih itibariyle en az bir 

önceki takvim yılı başında Bakanlık tarafından ilan edilen aksamlar/bütünleştirici parçalar 

kullanılacaktır. 



Sayfa 5 / 5 
 

 Olumlu sonuçlanan YADF başvurusu 5 yıl geçerli olacak olup, başvuru sahibi YADF’den 

faydalanmak istemediği takdirde bu durumu Bakanlığa bildirmesi yeterli olacaktır. 5 yıl 

süresince her yıl beyanname vermesi gerekmeyecektir. 

 

YADF’nin hesaplanması ve faydalanma süresi 

 YADF aynı aksamlar/bütünleştirici parçalar dikkate alınarak tüm üniteler için ayrı 

hesaplanacaktır. Tesis türü bazında Ek-1’de belirtilen listede aksam içindeki bütünleştirici 

parçanın oranın %55 olması ve Ek’te (Ek-2) belirtilen listede asgari puan şartını sağlaması 

koşuluyla, YADF’nin işletmeye girecek tüm üniteler için aynı olmaması durumunda elektrik 

üretim tesisinin YADF’si en düşük olan ünite üzerinden hesaplanacaktır.  

 YADF’den son faydalanma dönemi EPDK tarafından belirlenecektir. 

 YADF mevcut Yönetmelik Ek-1 için aynı şekilde hesaplanacak olup Ek’teki (Ek-2) aksamlar 

için ise aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır. 

 

𝑌𝐴𝐷𝐹 = [∑(𝑃𝑈𝐴𝑁)𝑖/100

𝑛

𝑖=1

] 𝑥𝑌𝐾𝐹 

 

o YADF: Yerli Aksam Destek Fiyatını (TL kuruş/kWh), 

o PUAN: Ek’te (Ek-2) belirtilen ilgili tesis türlerine göre düzenlenen aksamın puanını, 

o n: Aksam sayısını 

o YKF:… tarih ve … sayılı Cumhurbaşkanı Kararında yer alacak ilgili tesis türlerine göre 

düzenlenecek yerli katkı fiyatını (TL kuruş/kWh), 

 

Yetki 

 Yönetmelikte düzenlenen hususlara ilişkin uygulamada ortaya çıkacak ihtilafları inceleyip 

sonuçlandırmaya Bakanlık yetkili olacaktır. 

 

 

 

EK:  

Yurt İçinde İmal Edilen Aksam Listesi (Ek-2) 


